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Úvodník starosty města
Vážení spoluobčané,

v  uplynulém  měsíci  se  dostalo  velkého 
vyznamenání  společnosti,  která  je  v  na-
šem  městě  významným  zaměstnavate-
lem a která se již svým názvem plně hlásí 
k místu, ve kterém podniká a dosahuje ve 
svém oboru úspěchů – tou společností je 
firma ŘETĚZY VAMBERK spol. s r.o., která 
se  stala  Lídrem  Královéhradeckého  kraje 
v  soutěži Ocenění  Českých  Lídrů. O  tom, 
jak se společnosti daří a co vše musela vy-
konat, aby se dostala na vrchol, si můžete 
přečíst v rozhovoru místostarosty Aleše Fi-
šera s panem Karlem Kostkou, jednatelem 
společnosti, který je zařazen v tomto čísle. 

Město Vamberk se tímto připojuje ke gra-
tulaci a váží si  toho, že může být sídlem 
firem, které dokáží být ve svém oboru na 
světové úrovni. A  je důležité  si připomí-
nat,  že  základem  takového  úspěchu  je 
vždy  práce.  Práce  chytrých  hlav  a  šikov-
ných rukou, na kterých je postavena trva-
lá prosperita. Bohužel, v dnešním dotač-
ním světě se na to rádo zapomíná. 

Přeji  vám  všem  krásný  březen  a  pěkné 
Velikonoce.

Mgr. Jan Rejzl 
starosta
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Jaký jsi měl pocit, když ses dozvěděl 
o úspěchu fi rmy?

Nejprve  jsem měl  radost  z  vítězství,  ale 
i  odpovědnost  za  další  vývoj  ve  fi rmě. 
Informoval  jsem  obratem  spolumajitele, 
ale na valné hromadě  jsme to  již neřeši-
li. Zaměřili jsme se na provozní záležitosti  
a  strategií  společnosti  v době očekávané 
recese.

Karle, co stojí za úspěchem společnosti ? 

Úspěch není spojen pouze s minulým ro-
kem.  Vděčíme  za  to  krokům,  které  jsme 
realizovali  již v minulosti . Naším cílem  je 
dobré jméno fi rmy, dále pak konkurence-
schopnost,  široké  por� olio  výrobků  dle 
jednotlivých odvětví a jejich dostupnost.

Jedna z fází je zodpovědnost spolumajite-
lů, kdy valné hromady  jsou konstrukti vní 
a maximální částku ze zisku reinvestujeme 
zpět do fi rmy na její rozvoj. 

Investujeme výrazně do rozvoje strojního 
zařízení,  kdy  vybíráme  stroje  na  zákla-
dě  interních  kritérií,  např.  cena,  výkon, 
úspora  energie,  víceúčelnost,  návratnost 
investi c atd. Strojní zařízení průběžně ob-
měňujeme nebo repasujeme. Důležité je, 

Firma ŘETĚZY VAMBERK s.r.o. uspěla v prestižní
anketě Ocenění Českých Lídrů za rok 2023. Zvítězila 
v Královéhradeckém kraji.
Odborná porota hodnoti la fi rmy, které mají 100% české majitele, roční obrat od 200 milionů korun a nejméně 50 zaměstnanců. 
Celkem se z republiky přihlásilo skoro 1 400 fi rem. Odborná porota vybírala lídra v každém kraji. Firma Řetězy Vamberk s.r.o. je 
jedním z největších výrobců řetězů a řetězových kol ve střední Evropě. Tradice společnosti  se píše už 80 let. Zaměstnává bezmála 
200 lidí. Spolumajitele fi rmy pana Karla Kostku vyzpovídal místostarosta města Aleš Fišer.

aby se zvýšila produkti vita výroby a snížily 
se výrobní operace. Dále investujeme do 
areálu podniku.

Prioritní  jsou pro nás zaměstnanci,  jejich 
rozvoj,  zázemí,  bezpečnost  a  řízení. Ma-
joritní  část  zaměstnanců  je  z  Vamberka 
a okolí. Dále pracují ve fi rmě zaměstnanci 
z Ukrajiny. 

Hlavní  úspěch  jde  za  ředitelem  společ-
nosti   panem  Milanem  Polochem,  který 
nese  hlavní  odpovědnost  za  fi rmu.  Tvoří 
se svým týmem strategii společnosti , kte-
rou si musí vždy na valné hromadě obhá-
jit. Milan nastoupil do fi rmy v roce 1994, 
od roku 1995 byl vedoucím obchodu a od 
roku 2001 je ředitelem fi rmy.

Nechci opomenout, že za úspěchem fi rmy 
je i štěstí .

Došlo u vás již ke generační obměně spo-
lumajitelů?

Ze  zakládajících  spolumajitelů  fi rmy  žije 
již  pouze  pan  Jaromír  Vik.  Ke  generační 
obměně již docházelo v minulosti , ale ne-
mělo to vliv na společnost, protože každý 
nastupující spolumajitel vnímá danou od-
povědnost za rozvoj fi rmy.

Jakou má vaše fi rma strategii, pakliže 
můžeš něco odhalit?

Je  velmi  těžké  konkurovat  dynamické-
mu  rozvoji  výrobců  převodové  techniky 
z Asie. Někteří mají i vysokou kvalitu, mají 
progresivní obchodní strategií a nejsou za-
tí žení regulací z EU.

Držíme se těchto hlavních zásad: kvalitní 
výrobky  s  dlouhodobou  životností ,  pak-
liže  klient  dodržuje  daný  servis;  široké 
por� olio výrobků – vyrábíme přes 10 000 
typů řetězů; dále vyrábíme řetězová kola 
až do průměru 4 metrů; máme diversifi -
kované  por� olio  odběratelů  podle  jed-
notlivých  odvětví,  nespoléháme  pouze 
na několik klientů; dle náročnosti  zakázky 
se snažíme zkracovat termín dodání; udr-
žujeme  dobré  i  osobní  vztahy  s  klienty; 
dáváme  technickou podporu  i  servis  kli-
entům.

Je těžké podnikat v současné době?

Trhy  vždy  procházejí  ekonomickým  cyk-
lem, ale poslední čtyři roky nejsou jedno-
duché – COVID, extrémní nárust cen oceli, 
válka  na  Ukrajině,  energeti cká  a  infl ační 
krize.  Od  konce  roku  postupná  recese 
(zvláště  v  Německu),  tj.  pokles  zakázek 
a zvyšování regulace v rámci EU. Smekám 
před Milanem, protože musel improvizo-
vat ve svých rozhodnutí ch. 

Čím si zdůvodňuješ současnou recesi?

Za  poslední  čtyři  roky  prošla  ekonomika 
nestandardními  vlivy,  což  ovlivňuje  trhy, 
které  jsou nervózní  z dalšího vývoje. Vy-
soké úrokové  sazby  spojené  s  infl ací,  re-
gulace exportu z důvodu války, atd. A  to 
má  vliv  na  pozastavení mnoha  projektů. 
Výrazně vzrostly vstupní náklady a nákla-
dy  na  pracovní  sílu,  takže  klienti   hledají 
i jiné dodavatelé.

Když byl Tvůj tatí nek ředitelem společ-
nosti , zažil obdobné období?

Ocenění převzali Karel Kostka, spolumajitel fi rmy a Zdeněk Langr, vedoucí obchodu.
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Vzpomínám na začátky fi rmy v roce 1991–
1992,  kdy  byl  ředitelem  společnosti   pan 
Provazník a vznikla nová fi rma, která měla 
výrobní závod i výrobní program, ale ne-
měla klienty. Firma si tvořila svoje jméno 
na trhu. Dále společnost musela investo-
vat  vysokou  částku  za  nezbytnou  novou 
linku tepelného zpracování. Firma prošla 
globální krizí 2009–2010.

Bylo období, kdy byl tatí nek stále ve fi rmě 
i o víkendu. U něho byla výhoda, že si pro-
šel fi rmou od dělnické profese, vedoucího 
výroby až na ředitele, takže uměl a znal.

Dnes je těžké porovnat vývoj před třiceti  
lety a nyní, protože se zvýšila globalizace 
trhu.

Je těžké sehnat zaměstnance do fi rmy dle 
technického zaměření?

Dříve  si  fi rmy  vychovávaly  zaměstnance, 
např. na učiliští ch či na strojních průmys-
lovkách. Naše fi rma sídlí v regionu, kde vy-
soká poptávka po daných profesí (svářeč, 
nástrojař,  strojní  zámečník  či  mechanik 
nebo technik) je velká. 

Tvoříme  fi remní  kulturu  a  pracovní  pro-
středí  k  vzájemné  spokojenosti .  Proto 
i v období náboru zaměstnanců do auto-
mobilky  odešel  z  fi rmy  minimální  počet 
zaměstnanců.  V  současné  době  máme 
plný stav.

Účastníte se veletrhů a jak hledáte nové 
klienty?

Veletrhy v EU již ztrati ly v době globalizace 
svůj význam a hodně tomu pomohl i CO-
VID,  kdy  se  našla  elektronická  forma  ko-
munikace (TEAMS, SKYPE). Vybíráme si ve-
letrhy, které navští víme a koho oslovíme. 
Prezentujeme  naše  výrobky  každý  týden 
na sociální síti  zaměřené na obchod a tí m 
rozšiřujeme prostor k navázání potenciál-
ního obchodního vztahu. Jezdíme za klien-
ty a udržujeme s nimi osobní kontakt.

Byl v minulosti  zájem o koupi vaší společ-
nosti ? 

Zájem o koupi je po celou dobu vzniku spo-
lečnosti . Zájemci jsou především investi ční 
společnosti   nebo  zahraniční  konkuren-
ce. Vždy se účastním schůzky a  informuji 
spolumajitele na valné hromadě. Poslední 
schůzka například proběhla loni v listopa-
du. V současné době máme více nabídek 
přesunout výrobu mimo EU z důvodů na-
příklad nižších provozních nákladů, mezd 
a hlavně neefekti vní regulace EU.

Je složité v současné době podnikat?

Aleši, když čtu, kolik fi rem končí své podni-
kání,  je v  insolvenci či přesouvá výrobu  ji-
nam, tak mě z toho mrazí, ale rozumím jim. 
Musíme bojovat i přes některá nepříjemná 
opatření. Je to i z respektu k našim začínají-
cím spolumajitelům a zaměstnancům.

Využíváte nabídky v rámci Vamberka? 

V rámci transparentního výběrového říze-
ní oslovujeme fi rmy ve Vamberku a s ně-
kolika  i  spolupracujeme. Bohužel, ubyto-
vací a stravovací služby pro klienty využí-
váme mimo Vamberk. Škoda, že Chata na 
Vyhlídce skončila, jak se očekávalo. Klienti  
by ji ocenili.

Jaké jsou investi ční plány na další období?

V roce 2020 jsme dokončili dlouho očeká-
vanou administrati vní budovu včetně so-
ciálního zázemí pro zaměstnance, kantýny 
a  ubytovny  pro  zaměstnance. Měli  jsme 
štěstí ,  protože  v  době  kolaudace  došlo 
k výraznému navýšení cen ve stavebnictví. 
Minulý rok jsme po třiceti  letech obměni-
li  linku  tepelného  zpracování.  Tento  rok 
nás čeká investi ce do dalšího obráběcího 
zařízení  a  průmyslového  laseru.  Ředitel 
společnosti   dal  již  pokyn  ke  zpracování 
projektu na novou lisovnu, sklad nástrojů 
a sklad vstupního materiálu. Dále probíhá 
výběrové řízení na informační systém s cí-
lem zefekti vnit organizaci výroby.

Byla administrati vní budova nejvyšší in-
vesti ce v historií fi rmy?

Ano, příprava trvala skoro deset let a nej-
těžší bylo rozhodnutí , zda vybudovat celý 

komplex  včetně  sociálního  zázemí  nebo 
stavět  postupně.  Nakonec  vyhrála  kom-
pletní  stavba.  Realizovali  jsme  transpa-
rentní výběrové řízení, které vyhrála sta-
vební společnost STRABAG.

Kdybys mohl, změnil bys něco? 

(smích) …. asi název fi rmy, představ si, jak 
„ŘETĚZY  VAMBERK“  vyslovuje  fi nský  či 
francouzský obchodní partner. Raději náš 
název v zahraničí používáme bez háčků.

Z čeho máš radost?

Vzpomínám, když  jsem pracoval v ŽAZ,  že 
pracovat v „kloubákách“ nebylo moc pres-
ti žní  či  zajímavé.  Tatí nek  zažil  i  posměšné 
názvy – ta „továrna za řekou“ nebo fi rma, 
kde zaměstnanci pracují v buňkách. Společ-
nost jde krok za krokem, a to je dobře. Cí-
lem je udržet si dobré jméno na trhu, nabí-
zet kvalitní výrobky a držet termín dodání. 

Nabíráte nové zaměstnance?

V  současný době máme plný  stav. V mi-
nulosti   jsme  se  s  některými  zaměstnan-
ci museli  rozloučit  nebo  odešli  sami.  Po 
skončení recese budeme dávat příležitost 
novým  zaměstnancům a  budeme praco-
vat na jejich rozvoji.

Karle, co bys přál fi rmě?

Nejprve  poděkování  zaměstnancům  za 
dosažené  ocenění.  Dále  zklidnění  toho-
to  turbulentního  období,  krátké  období 
recese a nastartování ekonomiky. Hlavně 
zakázky a být vždy o krok před konkurencí. 

Otázky pokládal Aleš Fišer    
místostarosta města 

Zleva: Ing. Kostka, spolumajitel, J. Vik, spolumajitel a Ing. Poloch, ředitel společnosti .



AKTUALITY

6

3/2024 | VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ

09.03. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

10.03. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

16.03. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) Jana Pitry 448, Opočno 799 545 112

17.03. MUDr. Skřičková Zdeňka Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

23.03. MDDr. Slouková Kamila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

24.03. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

29.03. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip) Tyršova 515, Opočno 777 667 353

30.03. MUDr. Štulík Richard Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

31.03. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurin Michal) Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151

01.04. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333

06.04. MUDr. Valešová Pavla Pulická 99, Dobruška 494 622 114

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00–12.00. Upozornění: níže uvedený seznam je orientační, zkontrolujte si jeho aktuálnost na webu 
Královéhradeckého kraje.

Stomatologická pohotovost

Vážení občané,
dovolujeme  si  Vás  informovat,  že  výše 
místního poplatku za obecní systém odpa-
dového  hospodářství  (komunální  odpad) 
pro  rok 2024 se nemění a  činí 960 Kč  za 
osobu  přihlášenou  v  obci/za  objekt,  kde 
není přihlášena žádná osoba. 

Úleva  se  poskytuje  osobám,  které  v  da-
ném kalendářním roce dovrší 70 let a více 
věku  (úleva  je poskytována vždy od 1. 1. 
roku následujícího po dovršení 70 let věku) 
nebo  jsou držiteli  průkazu  ZTP/P,  a  to  ve 
výši 50 % z celkové sazby poplatku tj. 480 
Kč za kalendářní rok. 

Splatnost poplatku je 30. 4. 2024 nebo ve 
dvou splátkách 30. 4. 2024 a 30. 9. 2024. 

Místní poplatek ze psů zůstává také beze 
změn, tj.: 
a)  200 Kč  za  psa  chovaného  v místních 

částech  Merklovice,  Peklo,  Helouska, 
Podřezov, Letná, Zákopanka, Hradisko, 
Popluží, Roští, Sebranice, Zádolí a Mní-
šek v rodinném domě

b)  300 Kč  za psa,  chovaného v místních 

částech  podle  odstavce  a)  v  činžov-
ním domě a v ostatních částech města 
Vamberk v rodinném domě

c)  1 000 Kč za psa v ostatních případech
d)  200 Kč za psa, jehož držitelem je osoba 

starší 65 let
e)  za druhého a každého dalšího psa (té-

hož držitele) se poplatek podle a) - d) 
zvýší o 50 %.

Splatnost poplatku je 31. 5. 2024 nebo ve 
dvou splátkách 31. 5. 2024 a 30. 10. 2024, 
pokud je poplatek vyšší než 500 Kč. 

Poplatníci  si  po  uhrazení  poplatku 
za  psa  mohou  zdarma  vyzvednout 
„kapesní“  sáčky  na  psí  extrementy. 
Sáčky  si  lze  vyzvednout  v  pokladně 
městského  úřadu,  která  je  umístě-
na  v  přízemí.  Nadále  však  budou 
pravidelně doplňovány sáčky na psí 
extrementy do  zásobníků po  celém 
městě.

Místní poplatky lze hradit:

1. Bankovním převodem na účet číslo 
1240108349/0800

Místní poplatky
(při platbě uvádějte přidělený variabilní 
symbol)

2. Hotově, nebo platební kartou v poklad-
ně Městského úřadu Vamberk (přízemí)

Pondělí   8.00–11.00   12.00–17.00
Úterý   8.00–11.00   12.00–15.00
Středa   8.00–11.00   12.00–17.00
Čtvrtek   8.00–11.00   12.00–14.30
Pátek   8.00–11.00

Další  informace  k  platbám  resp.  k míst-
ním poplatkům včetně poskytnutí varia-
bilního symbolu Vám poskytnou referent-
ky městského úřadu: 
Irena Šponarová, tel: 494 548 137, e-mail: 
sponarova@vamberk.cz,
Alena Bartošová, tel: 494 548 123, e-mail: 
bartosova@vamberk.cz

UPOZORNĚNÍ: V roce 2024 nebudou 
zasílány složenky ani jiná upozornění 
k platbám místních poplatků. 

Ing. Martina Jusková
tajemnice městského úřadu
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Královéhradecký  kraj  připravil  nový 
projekt  na  podporu  rozvoje  kvalitní  ar-
chitektury  a  urbanismu  a  v  návaznosti 
na  to  i  kvality  života  obyvatel  v  regionu 
s názvem Centrum architektury Králové-
hradeckého kraje. Centrum fungující pod 
hlavičkou  Galerie  moderního  umění  za-
hájilo činnost začátkem února uspořádá-
ním konference „Rozvíjíme naši obec pro 
kvalitní život a výzvy 21. století“.

Konference  byla  primárně  určena  sta-
rostkám  a  starostům  a  zaměřila  se  pře-
devším  na  praktické  využití  získaných 
kontaktů  a  informací  při  přípravě  jejich 
investičních  záměrů.  Vystoupil  Josef 
Morkus z Ministerstva pro místní rozvoj, 
starosta  Litomyšle  Daniel  Brýdl,  městští 
architekti Radek Novotný a Lukáš Ehl, ur-
banista Osamu Okamura a odbornice na 
veřejný prostor Pavla Melková. 

Vamberk na konferenci Centra architektury
Za město Vamberk se mi podařilo na kon-
ferenci odprezentovat vývoj našeho pro-
jektu Revitalizace sídliště Jiráskova, který 
v letošním roce postoupí do čtvrté etapy 
své realizace. Společně s dalšími předsta-
viteli obcí jsme si vyměnili poznatky s po-
zitivními zkušenostmi s veřejným projed-
náváním připravovaných projektů, stejně 
jako  zkušenosti  s  nepřehledným  a  neu-
stále  se  měnícím  dotačním  prostředím. 
Shoda panovala na  tom,  že  je  třeba mít 
vytvořenou  neustálou  zásobu  připrave-
ných městských projektů, a to  i za cenu, 
že se před realizací upravují či se některé 
nedočkají  realizace  vůbec.  Jedině  tak  se 
dá pružně  reagovat  a  využít  všech mož-
ností, které se nabízejí. 

Mgr. Jan Rejzl 
starosta 

Dnes, s odstupem více než měsíce, se zdá 
skoro  neuvěřitelné,  že  skrývkové  práce, 
které  probíhaly  na  zahájené  stavbě  ob-
chodního  centra,  se  musely  vyrovnávat 
se  zcela promrzlou  zeminou. Bagr  lámal 
desky hlíny  jako  led na  rybníku,  prvních 
třicet centimetrů bylo nadobro zmrzlých, 
pod  nimi  ale  bylo  možné  čistě  seškráb-
nout  zbytky  ornice.  Bagrem  připravený 
úsek jsme procházeli každý den, aby ne-
zmrznul.  První  objekty  se  objevily  třetí 
den  skrývky,  ovšem v mrazu bylo nutné 
je  okamžitě  zakrýt  geotextilií  a  zasypat. 
Záhy  bylo  jasné,  že  prakticky  ve  středu 
staveniště, na nevelkém prostoru  se na-
chází  několik  objektů,  nalezené  zlomky 

keramiky  umožnily  určit  jejich  stáří  na 
přelom  13.  a  14.  století.  Zbývalo  posta-
vit  stany,  které  zafungovaly  jako  skleník 
a bylo  tedy možné bez přerušení proko-
pat  nalezené  objekty.  Všude  kolem  nás 
obklopovalo  nepředstavitelné  bahno, 
protože země začala rozmrzat, pod stany 
se ale pracovat dalo. Během několika dní 
bylo vše prokopáno,  zakresleno, nafoce-
no, zaměřeno a stavba, která zatím praco-
vala na druhé straně staveniště, se mohla 
rozšířit po  celém prostoru. Momentálně 
se lepí a domývají poslední nálezy a vam-
berecká  historie  je  bohatší  o  další  kapi-
tolu. Asi půl století před první písemnou 
zmínkou  o  hradu  Waldemberg  (pochází 
z roku 1341) se v místě budoucího nákup-
ního  centra  nacházelo  osamělé  stavení 
s  nadzemní,  zřejmě  srubovou  konstruk-
cí, která měla jednu stěnu ukotvenou do 
země. Nebydlelo se zde dlouho, maximál-
ně jednu nebo dvě generace a místo bylo 
na  přelomu  13.  a  14.  století  opuštěno. 
Okrouhlá jáma vedle domu, sloužící jako 
sklad obilí, byla  zasypána, a nakonec do 
ní byla shozena rozbitá pec spolu s nádo-
bami,  které  tvořily  základ  kuchyňského 
vybavení. Že v té doby existovalo už měs-
tečko, víme pro změnu z výzkumu v Tyr-
šově ulici, s kterým se čtenáři Zpravoda-
je  měli  možnost  seznámit  již  v  jednom 

Stavba obchodního centra - pokračování výzkumu

z  podzimních  čísle.  A  jak  dokládá  zimní 
výzkum v místě budoucích nákupů,  jeho 
potřeby zajišťovaly i odlehlé usedlosti. 

PhDr. Martina Beková 
Muzeum a galerie Orlických hor 

Rychnov nad Kněžnou
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Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém 35. zasedá-
ní dne 31. ledna 2024 usnesla:

usnesení č. RM/35/1/2024
Schvaluje plnění usnesení z rady města č. 34.
 
usnesení č. RM/35/2/2024
Schvaluje:
a)  prodloužení  nájemního  poměru  v  Domě 
zvláštního určení v čp. 35 v ulici Jůnova ..., nar. 
... na dobu neurčitou;
b)  ukončení  nájemního  poměru  ...,  nar.  ... 
k bytu v Domě zvláštního určení v čp. 35 v ulici 
Jůnova a to ke dni 31.01.2024;
c)  nový nájemní poměr k bytu v Domě zvlášt-
ního určení v čp. 35 v ulici  Jůnova  ..., nar.  ... 
a ..., nar.: ... a to od 01.02.2024 na dobu urči-
tou 1 rok;
d) snížení nájmu bytu v Domě zvláštního urče-
ní ..., nar. ... v souladu s Pravidly pro uzavírání 
nájemních  smluv  na  byty  v  domě  zvláštního 
určení,  ve  kterém  je  poskytována pečovatel-
ská služba, dle přílohy. 

usnesení č. RM/35/3/2024
Schvaluje zveřejnění záměru prodeje stavební 
parcely  č.  st.  1443, druh pozemku  zastavěná 
plocha a nádvoří, výměra 22 m2, v obci a ka-
tastrálním území Vamberk.

usnesení č. RM/35/4/2024
Schvaluje  zveřejnění  záměru  prodeje  nových 
pozemkových parcel č. 980/8, druh pozemku 
ostatní plocha, výměra 29 m2 a č. 980/9, druh 
pozemku  ovocný  sad,  výměra  80  m2,  obě 
v obci a katastrálním území Vamberk.

usnesení č. RM/35/5/2024
Schvaluje  zřízení  věcného  břemene  -  služeb-
nosti  inženýrské  sítě  -  uložení,  provozová-
ní  a  údržba  podzemních  kabelů  veřejného 
osvětlení  na  pozemcích  ve  vlastnictví  města 
Vamberk č. 1768/2, 1768/3, 1818/1 a 1818/2, 
všechny  v  obci  a  katastrálním  území  Vam-
berk, ve prospěch vlastníka oprávněné nemo-
vité  věci,  a  sice  stavební  parcely  č.  st.  1789, 
jejíž  součástí  je  stavba  pro  obchod  čp.  955 
- A+R  s.  r.  o.,  IČO: 26746000, Počernická  čp. 
257, 250 73 Radonice, v rozsahu podle GP č. 
1648-064/2023, na dobu neurčitou a  za  jed-
norázovou finanční náhradu 5.639,20 Kč bez 
DPH.

usnesení č. RM/35/6/2024
Vzala na vědomí sdělení Vodafone Czech Re-
public a.s., IČO: 25788001, náměstí Junkových 
2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 ve věci ko-
mína  ve  vlastnictví  města  na  pozemku  p.  č. 

1525/2 v k. ú. Vamberk v areálu bývalé masny 
a  rozhodla,  že  nemá  zájem  na  prodloužení 
nájemní  smlouvy na umístění  technologií  na 
tělese  komína,  sjednané na dobu určitou do 
31.03.2025.

usnesení č. RM/35/7/2024
Schvaluje  žádost  ředitelky  Mateřské  školy 
Vamberk o uzavření obou pracovišť mateřské 
školy a Dětské skupiny Knoflíček v období let-
ních  prázdnin  od  22.07.2024  do  02.08.2024 
a omezení  provozu mateřské  školy  -  v  termí-
nu  01.07.2024–19.07.2024  bude  uzavřeno 
pracoviště  Jugoslávská  a  otevřeno  pracoviště 
Tyršova  a  v  termínu  05.08.2024–23.08.2024 
bude uzavřeno pracoviště Tyršova a otevřeno 
pracoviště Jugoslávská. 

usnesení č. RM/35/8/2024
Schvaluje  objednávku  společnosti  KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s. r. o., IČO: 27475689, 
se  sídlem  Panská  79,  516  01  Rychnov  nad 
Kněžnou,  na  poskytnutí  vybraných  regionál-
ních  služeb Městskou knihovnou Vamberk  za 
hodinovou sazbu 140 Kč/hod., přičemž faktu-
rovaná částka v  roce 2024 nesmí přesáhnout 
36.640 Kč.

usnesení č. RM/35/9/2024
Souhlasí  s  umístěním  sídla  nadačního  fondu 
s názvem NADAČNÍ FOND VĚRY JIČÍNSKÉ DCE-
RY DANY LAICHTEROVÉ A JIŘÍHO GORNERA na 
adrese Tyršova č.p. 25, 517 54 Vamberk.

usnesení č. RM/35/10/2024
Schvaluje  uzavření  smlouvy  o  výpůjčce 
a  smlouvy  licenční  s  příspěvkovou  organizací 
Královéhradeckého  kraje  Muzeum  a  galerie 
Orlických  hor  v  Rychnově  nad  Kněžnou,  IČO:  
00371149, se sídlem Jiráskova 2, 516 01 Rych-
nov nad Kněžnou, jejíž předmětem je bezplat-
né  užívání  fotografické  putovní  výstavy  s  ná-
zvem „Orlické hory na fotografiích Jiřího Šulce“ 
na dobu určitou od 01.02.2024 do 31.12.2026.

usnesení č. RM/35/11/2024
Bere na vědomí žádost  ..., datum nar. ..., by-
tem  ... o pobytovou sociální  službu – Domov 
pro  seniory  společnosti  PRO-SEN  sociálně 
zdravotní služby, o.p.s., IČO: 27467686, se síd-
lem,  Na  Drahách  1826,  516  01  Rychnov  nad 
Kněžnou,  a  souhlasí  s  postupem  uvedeným 
v  žádosti  pro  žadatele,  kteří  nejsou  hlášeni 
k  trvalému  pobytu  v  Rychnově  nad  Kněžnou 
a schvaluje přijetí daru ve výši 30.000 Kč od ... 
a  veřejnoprávní  smlouvy  se  společností PRO-
-SEN  sociálně  zdravotní  služby,  o.p.s.  na  po-
skytnutí finančního příspěvku. 

usnesení č. RM/35/12/2024
Schvaluje uzavření darovací  smlouvy s TJ Ba-
ník Vamberk, z.  s.,  IČO: 48615633, se sídlem 
Jůnova  63,  517  54  Vamberk,  na  poskytnutí 
finančního daru ve výši 5.000 Kč na pořádání 
Sportovního plesu, který se koná 09.03.2024 
v Městském klubu Sokolovna.

usnesení č. RM/35/13/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy s poboč-
ným  spolkem  SH  ČMS  -  Sbor  dobrovolných 
hasičů  Vamberk,  IČO:  67438172,  se  sídlem 
Jůnova  36,  517  54  Vamberk,  na  poskytnutí 
finančního daru ve výši 5.000 Kč na pořádání 
Hasičského plesu, který se koná 10.02.2024.

usnesení č. RM/35/14/2024
Schvaluje plnou moc:
a)  pro  Centrum  pro  regionální  rozvoj  České 
republiky,  IČO:  04095316,  se  sídlem  U  Ná-
kladového  nádraží  3144/4,  130  00  Praha  3 
-  Strašnice  k  veškerému  právnímu  jednání 
v souvislosti s financováním 3 standardizova-
ných balíčků IT vybavení pro stavební úřady;
b)  pro  Českou  republiky  -  Ministerstvo  pro 
místní rozvoj, IČO: 66002222, se sídlem Staro-
městské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1 k uza-
vření  smlouvy  o  centralizovaném  zadávání 
veřejných zakázek na pořízení výpočetní tech-
niky k realizaci záměru digitalizace stavebního 
řízení prostřednictvím subkomponenty 1.6.1. 
Národního plánu obnovy, výzvy „Zavedení no-
vého stavebního zákona do praxe „IT vybavení 
pro stavební řízení“.

usnesení č. RM/35/15/2024
Schvaluje  uzavření  rámcové  smlouvy  č.  OP-
24-00553/BS/EB  se  společností  ista  Česká 
republika  s.  r.  o.,  IČO:  61056758,  se  sídlem 
Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5  -  Stodůlky, 
jejíž předmětem je dílčí smlouva o dílo na do-
dávku a montáž IRTN a smlouva o zpracování 
osobních údajů.

usnesení č. RM/35/16/2024
Schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1  smlouvy 
o dílo se společností PODLAHYCZ, s.r.o.,  IČO: 
07178999,  se  sídlem Bezručova  607,  552  03 
Česká  Skalice  na  opravu  podlah  v  hasičské 
zbrojnici  Vamberk,  kterým  se  mění  rozsah 
díla a zvyšuje se cena díla o 29.881,33 Kč bez 
DPH a celková cena díla činí 113.948,33 Kč bez 
DPH. 

usnesení č. RM/35/17/2024
Projednala zápis o vyhodnocení nabídkového 
řízení na  zakázku úmyslné  těžby v porostech 
4A13,  5B10,  5A9,  3B10  a  schvaluje  uzavře-
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ní  kupní  smlouvy  se  společností   Lesostavby 
Frýdek-Místek  a.  s.,  IČO:  45193118,  se  síd-
lem Slezská 2766, 73801 Frýdek-Místek, která 
předložila nejvýhodnější cenovou nabídku.

Rada města Vamberk se na svém 36. zasedá-
ní dne 5. února 2024 usnesla:

usnesení č. RM/36/1/2024
Vyhlašuje  konkursního  řízení  na  obsazení 
vedoucího  pracovního  místa  ředitele/ředi-
telky  příspěvkové  organizace  s  názvem  Zá-
kladní  škola  Vamberk,  okres  Rychnov  nad 
Kněžnou,  IČO:  701566611,  se  sídlem  Ko-
menského 95, 517 54 Vamberk.

od 1. 3. do 30. 11. kalendářního roku:
středa od 13.00 do 17.00 hodin
sobota od 8.00 do 12.00 hodin

od 1. 12. do 28. 2. kalendářního roku:
sobota od 8.00 do 12.00 hodin

Kontaktní osoba:
Zdeněk Vavroušek, tel.: 605 458 723

Sběrné místo přijímá tyto druhy odpadů:
• Velkoobjemový odpad  (např.  starý  ná-
bytek,  koberce,  linolea, umyvadla,  toa-
lety, kuchyňské linky)

• Pneumati ky
• Kovy  (např.  zbytky  kovů,  kovové  kon-
strukce,  plechy,  plechové  obaly,  ple-
chovky od potravin všech druhů)

• Nebezpečný odpad  (např.  barvy,  lepi-
dla,  rozpouštědla, oleje, pesti cidy,  léky, 
domácí chemikálie)

• Elektrozařízení 
• Texti l a oděvy  (veškeré  oděvy,  bytový 
texti l - záclony, závěsy, povlečení, pota-
hy, ubrusy a deky zabalené v zavázaných 
(zauzlovaných) igelitových taškách, spá-
rované (svázané) nositelné boty, hračky)

• Jedlé oleje  (opotřebované  kuchyňské 
oleje  z  domácnosti ,  slité  do  uzavíratel-
ných nádob).

Podrobné informace o odpadech najdete 
na www.vamberk.cz v sekci Prakti cké in-
formace - Jak nakládat s odpady

PROVOZNÍ DOBA 
SBĚRNÉHO MÍSTA 
MĚSTA VAMBERK 
V ULICI JŮNOVA:

usnesení č. RM/36/2/2024
Odvolává  Mgr.  Martina  Vrkoslava,  nar.  ..., 
bytem  ...,  z  vedoucího  pracovního  místa 
ředitele  příspěvkové  organizace  s  názvem 
Základní škola Vamberk, okres Rychnov nad 
Kněžnou, se sídlem Komenského 95, 517 54 
Vamberk, ke dni 31.07.2024.

usnesení č. RM/36/3/2024
Schvaluje  uzavření  smlouvy  o  sdružených 
službách  dodávky  elektřiny  ze  sítí  nízkého 
napětí  (NN)  č.  1295694218  se  společností 
ČEZ  ESCO,  a.s.,  IČO:  03592880,  se  sídlem 
Duhová 1444/2, 140 00 Praha, pro nové od-
běrné místo Merklovice 90.

Jednatel, ředitel společnosti  Luděk Luňák 778 777 858 jednatel@vambekon.cz

Ekonomka společnosti  Ing. Lucie Melšová 604 350 883 uctarna@vambekon.cz

Účetní, fakturace SVBJ, správa hřbitova Bc. Iveta Plašilová 604 350 883 uctarna@vambekon.cz

Účetní, předpisy záloh a vyúčtování služeb Ivana Nováková 770 153 217 uctarnasm@vambekon.cz

Vedoucí tepelného hospodářství Lukáš Bolehovský 770 148 511 teplo@vambekon.cz

Technik správy majetku Karel Valach 778 888 791 spravamajetku@vambekon.cz

Pohotovost pro hlášení poruch 24 h Kotelna Struha 732 944 781 kotelna@vambekon.cz

Společnost VAMBEKON, s.r.o. oznamuje z důvodu 
probíhajících organizačních změn nová telefonní čísla:

Ve dnech 18. – 28. března 2024 jsou plánovány výluky železniční trati  023 v úseku Doudleby 
nad Orlicí – Rokytnice v Orlických horách, které omezí provoz vlakové linky V23.

V  průběhu  výluky  bude  Správa  železnic  na  trati   provádět  kácení  stromů,  odstraňování 
vegetace, svoz dřeva. Současně proběhne oprava přejezdu P4134. 

Náhradní autobusová doprava pojede v časové poloze nahrazovaných vlaků.

Popis zastávek náhradní dopravy:
Doudleby nad Orlicí před staniční budovou
Vamberk před staniční budovou
Peklo nad Zdobnicí na autobusové zastávce „Vamberk, Peklo, žel.zast.“
Rybná nad Zdobnicí na autobusové zastávce „Rybná n. Zdob., U stezky“
Slati na nad Zdobnicí na autobusové zastávce „Slati na n. Zdob., škola“
Pěčín I. na autobusové zastávce „Pěčín, odb.“
Pěčín II. na autobusové zastávce „Pěčín, u Slavíkových.“
Rokytnice v Orl.horách na autobusové zastávce „Rokytnice v Orlických horách, žel.st.“ (stanoviště č.1.)

Přehled termínů jednotlivých výluk:
• 18.–22. 3. 2024 = denní výluky od 7:35 do 14:15
• 23.–24. 3. 2024 = bez výluky
• 25. 3. 2024 = denní výluka od 7:35 do 14:15
• 26.–28. 3. 2024 = nepřetržitá výluka (vždy po celý den)

Konečné výlukové opatření bude vydáno po zapracování všech úprav 
a zveřejněno na webu www.dopravakhk.cz

Výluky železniční trati 023 v úseku 
Doudleby nad Orlicí – Rokytnice v Orlických horách

Konečné výlukové opatření bude vydáno po zapracování všech úprav 
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Venku ještě panuje studené počasí, a tak 
se rádi vrátí me k horké sobotní noci 15. 
července, kdy proběhl druhý ročník festi -
valu Vrbické léto.

Festi val  staví  svoji  dramaturgii  hlavně  na 
mladých,  zajímavých  interpretech  s  pů-
vodní  tvorbou  a  pro  zpestření  i  kvalitně 
provedenou  hudbou  převzatou.  V  pest-
rém programu teplého letního podvečera 
a noci jsme na Vrbickém hřišti  mohli vidět 
a slyšet TnO Brass, žesťový kvartet z Týniš-
tě nad Orlicí, 4WD z Mohelnice, talentova-
nou Band-A-Sku a nominanta na cenu An-
děl 2023, skupinu Glad For Today z Hradce 
Králové.

A jak to celé souvisí s Vamberkem?
Akce měla toti ž i charitati vní rozměr a celé 
vybrané  vstupné,  celkem  19.939  Kč,  po-
řadatelé  ze  spolku  STU-ART  věnovali  na 

Vrbické léto pomáhalo ve Vamberku
pořízení  speciální  polohovací  postele pro 
těžce  fyzicky  handicapovanou  Terezku 
z Vamberka.

A tak v předvečer svátku Tří králů, v pátek 
5. ledna 2024 předala dodavatelská fi rma 
Linet speciální polohovací postel rodičům 
handicapované  Terezky  z  Vamberka.  Po-
stel v hodnotě 57 000 Kč zaplati li členové 
a  příznivci  spolku  STU-ART  z  vybraného 
dobrovolného  vstupného  festi valu  Vrbic-
ké léto 2023 a ze štědrého příspěvku pana 
Ing.  Kvido  Štěpánka, majitele  fi rmy  Isolit 
–  Bravo,  Jablonné  nad Orlicí  s  podporou 
Orlickoústecké nemocnice.

Děkujeme všem, kteří přispěli na dobrou 
věc a Terezce přejeme hezké sny.

Za STU-ART z.s.
Ing. Oldřich Kašpar 

Domácí hospic Setkání působí na Rych-
novsku již jedenáctým rokem. Škoda Auto 
podporovala v minulosti  jeho činnost růz-
ným způsobem. V letošním roce byla na-
vázána další spolupráce.

Nadační  fond  Škoda Auto  již minulých  le-
tech  pomáhal  zajisti t  mobilitu  hospice 
a přispěl na mzdy zdravotních sester. Také 
letos se těšíme z významné fi nanční podpo-
ry z grantového programu na podporu pali-
ati vní péče – Region bez bariér. Díky fi nanč-
nímu příspěvku na mzdy zdravotních sester 
můžeme  nabízet  službu  24  hodin  denně 
365 dní v roce a být tak pečujícím rodinám 

k dispozici, kdykoliv potřebují. Děkujeme!

Na  tomto  místě  bychom  rádi  poděkovali 
za novou možnost spolupráce v  rámci Za-
městnaneckých sbírek.  Jedná se o společ-
ný projekt Škoda Auto a Odbory KOVO na 
podporu nevládních neziskových organiza-
cí. O tom, kam budou peníze putovat, roz-
hodují  sami  zaměstnanci,  jejich  příspěvky 
následně  automobilka  Škoda  Auto  zdvoj-
násobí. A my si  velmi vážíme  toho,  že  za-
městnanci  automobilky  vybrali  jako  jednu 
z podporovaných organizací  také naše Se-
tkání.  Děkujeme  za  důvěru  a  za možnost 
být součástí  tohoto projektu. 

Při  podpisu  Memoranda  o  spolupráci 
v Mladé Boleslavi  jsme se seznámili  s his-
torií  Zaměstnaneckých  sbírek  a  předsta-
viteli projektu i se zástupci dalších podpo-
řených neziskovek. Bylo  to velmi  zajímavé 
a podnětné setkání a oceňujeme nasazení 
a vytrvalost všech, kteří se na tomto dlou-
hodobém  projektu  podílejí.  Po  podpisu 
Memoranda  jsme měli  také možnost  po-
dívat se s průvodkyní přímo do výroby. Byl 
to pro nás opravdu  silný  zážitek  a uvědo-
mujeme si,  jak náročnou práci mají všich-
ni  zaměstnanci  automobilky.  O  to  víc  si 
vážíme všech, kteří se rozhodnou účastnit 
se  Zaměstnaneckých  sbírek  a  podporovat 
dobročinné organizace.

Rádi bychom tí mto nabídli zaměstnancům 
Škodovky  a  všem  zájemcům  z  veřejnosti  
možnost  návštěvy  Domácího  hospice  Se-
tkání v Rychnově nad Kněžnou. Rádi se Vám 
budeme věnovat a více přiblížíme naši práci 
a poslání. 

Ještě  jednou  děkujeme  za  významnou  fi -
nanční podporu! 

Za Domácí hospic Setkání 
Andrea Kolaříková

Poděkování z Domácího hospice Setkání
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Program březen 2024
1. března v 18:00 hodin 
JIŘÍ KOLBABA - VÝCHODNÍ AFRIKA – DIASHOW 
Prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk. 
Vstupné 190 Kč.
 
9. března ve 20:00 hodin 
SPORTOVNÍ PLES

14. března v 17:00 hodin  
TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ  
Film vypráví o válečném životě v ghettu z nové perspektivy. 
Itálie / Česko / Slovensko 
Režie: Gabriele Guidi 
Malý sál. 
Vstupné dobrovolné.

16. března ve 20:00 hodin 
DISKO PÁRTY 
Vstupné 150 Kč.

18. března v 19:00 hodin
PŘÍBĚH ZE ZOO /Edward Albee/DIVADLO UNGELT PRAHA
Když nemáte vztah k  lidem, měli byste někde začít. Třeba na  lavičce v Central Parku 
po  cestě  ze  zoo.  Sugestivní  hra  významného amerického dramatika.  Pánové  Švehlík 
a Brousek rozehrají herecký koncert. 
Hrají: David Švehlík, Ondřej Brousek.
Režie: Jiří Pokorný 
Prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk. 
Vstupné 450 Kč.

Připravujeme
21. dubna v 10:00 hodin 
MÍŠA RŮŽIČKOVÁ - MINIDISKOTÉKA 
PRO PRINCE A PRINCEZNY
Míša  Růžičková  se  svojí  písničkou  a  ta-
neční  show přináší  zábavu pro nejmenší 
diváky. 
Předprodej vstupenek na Ticketportal.
Vstupné 299 Kč.

Tyršova 18, telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz, www.vamberk.cz

30. března ve 20:00 hodin 
BAREVNÝ PLES
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Voříškova 84, Telefon: 777 484 203, e-mail: knihovna@vamberk.cz; 
www.knihovna-vamberk.cz

Městská knihovna

BŘEZEN MĚSÍC ČTENÁŘŮ
Celý měsíc bude pro nové čtenáře roční 
registrace zdarma.  Trochu  zapomnět-
livým  čtenářům  naší  knihovny  možná 
udělá radost celoměsíční amnesti e na ne-
vrácené  knížky.  Takže  nejlepší  čas  vráti t 
„staré  ležáky“ bez pokuty. Kromě těchto 
výhod  obrátí me  pozornost  k  našim  nej-
menším. Bude  to u nás,  jako v úle, pro-
tože očekáváme všechny děti  z místních, 
ale  také  přespolních  školek.  Všem  jim 
chceme ukázat, jak jsou knížky a knihov-
ny  fajn.  Pro  prvňáčky  jsme  si  připravili 
specialitu  –  pozvali  jsme  skvělou  spiso-
vatelku  – Ester Starou,  která  si  pro  obě 
třídy  připravila  speciální  program  nejen 
se  svými  knížkami.  Díky  své  specializaci 
logopedky a speciální pedagožky dokáže 
dětem ukázat  jiné  cesty  ke  čtení  a  kníž-
kám, než my.

VAMBERK A OKOLÍ Z VÝŠKY – VÝSTAVA 
A VERNISÁŽ
Ve spolupráci s Městem Vamberk pro Vás 
připravujeme  krásnou  výstavu  fotografi í 
Marti na Felcmana  s  názvem  Vamberk 
a okolí z výšky. Můžete se těšit na úžasné 

Milí čtenáři a příznivci knihovny.
Vrháme se do března, který je dlouhodobě s knížkami a knihovnami trochu více propojen. Vlastně 
je to už skoro 70 let, co byl březen vybrán k propagaci literatury a čtení. Ani v letošním roce tomu 
nebude jinak.

fotografi e  našeho  města,  ale  i  okolního 
regionu.  Jak název napovídá, nebudeme 
se  vůbec  držet  při  zemi.  Termín  verni-
sáže  je  10.  dubna  2024,  v  17:30  hodin. 
informace  budou  na  facebooku  měs-
ta,  knihovny,  ale  samozřejmě  na  našem 
webu: www knihovna-vamberk.cz. Výsta-
va potrvá až do poloviny června.

OHLÉDNUTÍ
Na únorové události  jsme se velmi těšili. 
15. února jsme přivítali v plně obsazeném 
sálku  knihovny  paní  doktorku  Marti nu 
Bekovou z Muzea a galerie Orlických hor. 
Poutavé povídání o nejstarší historii měs-
ta  zahrnovalo  i  nejčerstvější  informace 
z výzkumu nad Vamberkem, který skončil 
teprve před pár dny. Celou akci připravili 
členové Klubu českých turistů Vamberk.

Druhé  potěšení  způsobila  svojí  přítom-
ností  herečka Kristýna Frejová, která při-
jela se svojí knížkou Potměchuť na autor-
ské čtení a povídání. Dříve, než odběhla 
na představení do Sokolovny, mohli jsme 
s ní strávit velmi příjemný podvečer.

A do třeti ce - na konci února se uskutečnil 
v nově zrekonstruované pobočce knihov-
ny  v  Merklovicích  Podvečer  s  knížkou  - 
tedy malá literární beseda pro milovníky 
knížek.  Pohodový  večer  doufejme  zase 
zopakujeme.

Krásné jaro všem.
Tereza Michelová

Podvečer s knížkou v knihovně v Merklovicích.
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Nabídka knih 
na březen – měsíc 
čtenářů 2024
BELETRIE

BARBERY, Muriel: Nesčetně hvězd
Portrét člověka, který miluje krásu a druhé 
lidi. Ale nemá možnost se podílet na životě 
své dcery. 

BROWN, Sandra: Skok do neznáma
Mimořádně  dobře  napsaný  román  plný 
dobrodružství, tajemství, historie, ale také 
skvěle vybroušený milostný příběh. 

KARIKA, Jozef: Strach
Detektivní příběh přináší i citlivé vyprávě-
ní o tom, jak naše životy ovlivňuje dětství 
a co jsme v něm zažili. 

STEEL, Danielle: Hra čísel
V novém románu známé spisovatelky čte-
náři najdou vznikající vztahy, které se roz-
padají, aby se znovu časem obnovily. 

WEIR, Alison: Ve stínu královen
Třináct fascinujících příběhů z tudorovské 
doby.  Kniha  doplňuje  sérii  Šest  tudorov-
ských královen.

NAUČNÁ LITERATURA

EPSTEIN, Helena: Děti holocaust
Americká spisovatelka židovského původu 
zachycuje trpké životní zkušenosti a trau-
mata lidí, jejichž rodiče přežili holocaust. 

JUŘÍK, Pavel: 
Liechtensteinové pevně a stale
Kniha  poskytuje  ucelený  přehled  histo-
rie a odkazu jednoho z nejvýznamnějších 
šlechtických a panovnických rodů. 

LESCHINGER, Martin: 
Orlickým rájem a okolím
Dvacet výletů od  jara do zimy krajem od 
Králického Sněžníku po Hradec Králové.

MAREŠ, Jaroslav V.: 
Největší záhady zločinu
Neobjasněné  případy  naší  kriminalistiky 
a nové informace vedoucí k jejich vyřešení. 

PICK-GLOSAR, Hannah: 
Moje kamarádka Anne Franková
Rodina pětileté Hannah uprchla z Němec-
ka  do  Amsterodamu,  kde  se  Hannah  se-
známila a navázala přátelství s Annou. 

Plesová sezóna ve Vamberku 
Taneční maškarní zábava pořádaná SDH Merklovice

Hasičský ples pořádaný SDH Peklo nad Zdobnicí

Hasičský ples SDH Vamberk v Městském klubu Sokolovna

Předtančení Domu dětí a mládeže na Květinovém plese v Městském klubu 
Sokolovna, který uspořádal KRPŠ
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01.03. | 18:00 | JIŘÍ KOLBABA - VÝCHODNÍ AFRIKA / DIASHOW  
MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA 
cena vstupenky: 190 Kč | prodej vstupenek v kanceláři MKS

09.03. | 20:00 | SPORTOVNÍ PLES | MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA 

14.03. | 17:00 | TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ | MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA | MALÝ SÁL
vstupné dobrovolné

16.03. | 20:00 | DISCO PÁRTY | MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA  
cena vstupenky: 150 Kč

18.03. | 19:00 | PŘÍBĚH ZE ZOO - Edward Albee | DIVADLO UNGELT PRAHA  
MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA  
cena vstupenky: 450 Kč | prodej vstupenek v kanceláři MKS

22.03. | 14:00 | ESTER STARÁ - BESEDA | MĚSTSKÁ KNIHOVNA
pro učitele a knihovníky  | rezervace: knihovna@vamberk.cz, 777 484 203

26.03. | 15:30 | VYNÁŠENÍ MORANY | MC DRÁČEK
sraz u MC Dráček (Krajkářská škola)

30.03. | 20:00 | BAREVNÝ PLES | MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA 

Kulturní přehled 
březen 2024

V souvislosti  s chystanou publikací o historii hudby ve Vamberku 
prosíme o vzpomínky, fotografi e a dokumenty.

Kontakt: J. Hosti nský, tel.: 728 509 203, 
e-mail: historici@vamberk.cz

Poskytuje své služby seniorům a zdravotně posti ženým 
občanům starším 18 let, žijícím ve Vamberku a jeho spádových 
obcích. Provozní doba: pondělí–neděle od 6.30 do 18.30 hodin.

Pokud máte zájem o naši službu, kontaktujte nás osobně 
či prostřednictvím svých blízkých.
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Stalo se aneb Bejvávalo
Před 420 lety
Majitel panství Václav Mikuláš Pecingar z By-
džína  spojil  23.  března  1604  Starý  a  Nový 
Vamberk v jeden celek.

Před 125 lety
Dne 15. března 1869 byla v čp. 28 v Žambe-
recké ulici otevřena  telegrafní  stanice. Poz-
ději byla přemístěna do nové radnice.

Před 105 lety
Při tzv. stromkové slavnosti na památku vzni-
ku Československa byly 17. března 1919 vy-
sázeny mladé lípy. Jedna pod schody u farní-
ho kostela, tři před kapličkou Všech svatých 
nad městem a dvě u kříže na Podřezově.

Před 100 lety
Dne  13.  března  1924  byl  založen  Muzejní 
spolek Lützow (zrušen 1972).

Před 95 lety
Dne 28. března 1929 byl založen Loutkářský 
kroužek Kopecký. Prvním předsedou se stal 
obchodník Bedřich Sedláček. Loutkové diva-
dlo se ve Vamberku hrálo do poloviny 60. let.

Před 85 lety
Dne 15. března 1939 projížděly městem 
od  Žamberka  ke  Kostelci  nad  Orlicí  ně-
mecké  vojenské  kolony  při  obsazování 
zbytku republiky.

Před 75 lety
V březnu 1949 začaly na Bednářově chatě 
na Vyhlídce školení nových úředníků. Až 
do podzimu byla restaurace otevřena pro 
veřejnost pouze v neděli.

Před 70 lety
Počátkem března 1954 probíhaly ve měs-
tě policejní kontroly dům od domu.

Před 30 lety
Po  vydatných  deštích  došlo  8.  března 
1994 k destrukci opěrné zdi ve Voříškově 
ulici. Taras byl opraven v roce 2001.

Před 25 lety
Dne 19. března 1999 byla osazena pamět-
ní deska na hrobce manželů Lützowových 
na starém hřbitově.

Výročí osobností
01.03.1974 zemřel ve Vamberku
František Merta, obchodník. 
Prodejnu  s  krajkářským  zbožím  pro-
vozoval  v  Žamberecké  ulici.  V  období 
1931-1940  byl  členem  obecní  rady  za 
živnostenskou stranu. 50. výročí úmrtí (* 
15.10.1892 Vamberk) 

22.03.1904 se narodil 
Bohumil Popelka, učitel. 
Na vamberecké škole učil od roku 1938. 
V  období  1949-1951  byl  řídícím  učite-
lem  obecné  školy.  V  letech  1962-1964 
byl  ředitelem školy  v Potštejně. Věnoval 
se logopedii. Hrál šachy, byl turistou, fot-
balovým  rozhodčím,  zasloužilým členem 
Červeného  kříže.  V  období  1974-1983 
stál čele klubu důchodců. 120. výročí na-
rození († 15.08.1984 – 40. výročí)

22.03.1974 zemřel ve Vamberku 
Oldřich Doležal, technik. 
Pracoval ve vývojové dílně v železárnách. 
Ve volném čase se věnoval malířství. Vy-
tvořil mříž u vchodových dveří do knihov-
ny  a  lucernu  nad  portálem.  50.  výročí 
úmrtí (* 28.07.1909 Kostelec nad Orlicí)

27.03.1874 se v Hlinsku narodil 
Emil Voda, podnikatel. 
Profesně  začal  jako  dělník  v  Kubiasově 
velkouzenářství.  Později  si  otevřel  řez-
nický  obchod  pod  školou.  V  roce  1946 
vybudoval  výrobnu  uzenin.  Roku  1948 
byl  podnik  znárodněn.  V  letech  1940-
1945 byl členem obecní rady. Podporoval 
místní  fotbalisty. 150.  výročí narození  († 
10.10.1958 Pastviny)

29.03.1684 se v Praze narodil 
František Karel II. Kolowrat-Liebsteinský, 
majitel panství. 
Vamberk  spravoval  v  letech  1716-1747. 
Roku 1719 prodal Vambereckým oba hos-
tince, Panský dům a Milenku. V roce 1731 
vydal dodatek k privilegiím, příjem písaře 
a poplatek za úřední hodiny. V následují-
cím roce vydal obecní řád a propustil pod-
dané z nevolnictví. Pohřben v Rychnově. 
340. výročí narození († 10.05.1753)

Světové a české osobnosti, které se mihly Vamberkem
František Cyril Kampelík (28. června 1805, 
Syřenov  –  8.  června  1872,  Kukleny)  byl 
český lékař, národní buditel, spisovatel.
Narodil  se  jako  syn  mlynáře.  Vystudoval 
gymnázium v Jičíně, filozofii a polytechni-
ku  ve  Vídni,  ale  z  ekonomických  důvodů 
školu opustil a odešel učit do Plaňan. Poz-
ději studoval opět ve Vídni, zpočátku práva 
a poté přešel na medicínu. Po jejím úspěš-
ném  vystudování  v  roce  1843  jako  lékař 
krátce působil ve Vídni, Litomyšli a Mšeně, 
od roku 1846 pak v Praze. Aktivně se po-
dílel na revoluci v roce 1848 – účastnil se 
např. Slovanského sjezdu, agitoval za Slo-
vanskou Lípu. Po porážce povstání na něj 
byl vydán zatykač, a proto odešel na něko-
lik měsíců do emigrace. Na podzim 1849 si 
otevřel praxi ve Dvoře Králové, pověst po-
liticky podezřelého člověka jej však hnala 
dál.  Oženil  se  s  Alžbětou  Matyášovou, 
dcerou  nájemce  doubravického  dvora 
(Opočno). V roce 1860 přesídlil naposledy 
ve svém životě, do Kuklen na Královéhra-
decku. Po návratu z emigrace byl v ústraní, 
a i přes amnestii pod dohledem úřadů. Po 
neúspěšné kandidatuře do zemského sně-
mu v roce 1861 opustil politiku a usadil se 

v Kuklenech, kde až do smrti působil jako 
lékař.
V  období  1850–1851  působil  krátce  ve 
Vamberku,  kde  jej  chtěl  mít  purkmistr 
František Kareš,  jeho přítel  a bývalý  spo-
lužák, obecním lékařem. Zde, v čp. 84 kde 
rodina  bydlela,  se  jim  narodila  v  listopa-
du  1851  dcera  Boženka.  Pokřtěna  byla 
9.  listopadu panem farářem Dusilem. Ani 
ve Vamberku však Kampelík nenašel klid, 
a přesídlil nejprve do Opočna a později do 
Kuklen.

Jiří Hostinský
Spolek přátel historie Vamberka
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Klub českých turistů, odbor Vamberk

Zimní přechod Jeseníků a Orlických hor. 
Ten se uskutečnil jako 7. ročník lyžařské 
jízdy přátelství v osmi skupinách od 2. do 
11. února 1973 za pořadatelství OV ČST 
Hradec Králové.

Naši ve složení St. Böhm, Marc. Dolečková, 
Jar. Vandasová, Fr. Řehák, Ferd. Friml, Zd. 
Štěpánek a M. Mlynář absolvovali přechod 
ve  dnech  7.–11.  února.  St.  Böhm  a  Jar. 
Vandasová o něm napsali:

Odjeli  jsme  6.  února  vlakem  ze  Záměle 
v 15:58. Do Šumperka, kde byl sraz, jsme 
dorazili ve 20:40. Tam nás ubytovali v no-
vém  hotelu  „Sport“,  který  byl  pro  účast-
níky přejezdu předčasně otevřen. Má ka-
pacitu 90  lůžek ve dvou až čtyřlůžkových 
pokojích. Každý pokoj má telefon, sprcho-
vý kout a kloset. Hotel je umístěn ve spor-
tovním areálu, kde je velká hala, kluziště, 
stadión  s  fotbalovým  hřištěm,  atleti ckou 
drahou a hřištěm na házenou a košíkovou. 
– Spát jdeme v 22:30 a vstáváme v 5 hodin 
vzbuzení z ústředny telefonem. Jdeme na 
snídani v 6 hod. do samoobsluhy u nádraží 
a odtud  jedeme  společně autobusem na 
Skřítek. Tady si připravíme lyže, potřebné 
mazání,  a  v  8  hodin  startujeme  prudce 
vzhůru na  Pecní  (1350 m).  Tady  je  hustá 
mlha  a  začíná  mrazivý  vítr.  Pokračujeme 
na Petrovi kameny (1446 m), Praděd (1492 
m), Švýcárnu (1367 m), kde už mlha poně-
kud stoupá.  Jdeme do chaty,  jsme  jak  le-
doví muži, abychom se trochu zahřáli a po-
silnili na další cestu. Ve 13 hodin odjíždíme 
na Červenohorské sedlo, kde trochu popi-
jeme a stoupáme na Vřesovou studánku, 
zde si dáme trochu čaje - pak pokračujeme 
pěkným  „stoupákem“  na  Keprník  (1424 
m) a chatu na Šeráku (1350 m). Je 16:30, 
zde nás ubytovali ve společných noclehár-
nách. Je tu příjemné teplo, jíst dostaneme 
a pití   si koupíme, a  tak nám o nic nejde. 
Ujeli jsme 38 km. 

8. února – druhý den byl budíček  v 7:30 
hod.  Po  klidné  snídani  jsme  vyjeli  v  8:15 
směrem  na  Banjaluku,  Ostružnou,  kde 
bylo  občerstvení.  Po  syté  přesnídáv-
ce  stoupáme  k  chatě  Paprsek.  Zde  jsme 
poobědvali  a  ani  nám  nepřišlo,  že  nám 
chutná  v  nadmořské  výšce  1030 m.  Roz-
ruch v cestě z Paprsku do Starého Města 
p.  Sněž.  způsobila  jedna  z  účastnic,  kte-

rá  si  nešťastnou  náhodou  zlomila  nohu. 
Po  telefonickém  požádání  Horské  služby 
o  pomoc,  nás  překvapila  nemilá  hodinka 
čekání,  ve  které  nejenže  se  nikdo  nedo-
stavil, ale nedal ani vědět, co máme dělat 
s  poraněnou,  které  jsme  ihned  poskytli 
první  pomoc.  Mezi  účastníky  vamberec-
ké party se našli dva opravdu dobří hoši, 
kteří  se vráti li na chatu Paprsek, vypůjčili 
si  záchranářské  saně a  sami  raněnou od-
vezli k silnici. Odtud posti ženou dopravila 
sanitka do nemocnice v Šumperku. Vysoce 
jsme ocenili obětavý čin těchto dvou mla-
dých  lidí.  Po  odjezdu  do  Starého Města, 
nervově vyčerpaní jsme všichni brzy odešli 
na lože, neboť následujícího dne nás čeka-
la nejdelší túra přechodu.

9. února – Třetí  den vstáváme všichni „fi t“ 
v 5:30 a po doplnění kalorií vydaných mi-
nulý den jsme vyšli na trať v 6:45. Opravdu 
jsme vyšli, neboť v této nízké nadmořské 
výšce  sníh nebyl.  I  když byla mlha, hnala 
nás vidina prudkého stoupání na Kralický 
Sněžník. Od úpatí  po vrcholek jsme překo-
nali  výškový  rozdíl  700 m. Po příjemném 
sjezdu  z  vrcholku,  který  vedl  po  čerstvě 
napadaném prašanu, nás nad Dolní Lipkou 

uvítala sněhová břečka a místa bez sněhu. 
Proto jsme odjeli raději vlakem z Dolní Lip-
ky  do Mladkova.  Protože  jsme měli  času 
dost,  šourali  jsme  se  pomalu  na  Čihák. 
I když etapa tohoto dne byla nejtěžší, byla 
přesto  nejrychlejší,  a  tak  již  v  15  hodin 
mohli  pivaři  ochutnat  Hanušovickou  12°. 
Po  velmi  dobré  večeři  se  rozvinula  ještě 
lepší zábava. A tak se není čemu divit, že 
v ruchu společenských her jsme se dostali 
každý na svou postel až v 23 hodin.

10.  února  –  Čtvrtý  den  jsme  se  probudili 
do  hustého  deště.  Po  hodnotné  snídani 
jsme opět odcházeli pěšky pro nedostatek 
sněhu. Ve škole na Panském Poli nás mile 
překvapila  teplá  přesnídávka.  Po  milém 
zahřátí  nás požádali zde přítomní kamera-
mani  čs.  televize,  abychom  jim  ukázkami 
našeho  lyžařského umění pomohli při na-
táčení propagačního fi lmu. Mile rádi jsme 
vyhověli. Zdrželo nás to sice o 1 ½ hodiny, 
ale kdy se člověku naskytne příležitost, aby 
mohl účinkovat ve fi lmu? Po velice těžkém 
sněhu jsme pak pokračovali na Šerlich. Byla 
to cesta utrpení, neb na takový sníh se ne-
dalo  namazat.  Místo  lehkých  běžek  nám 
připadalo, že máme na nohách potápěčské 
boty, či co. Proto není divu, že jsme dorazili 
na chatu celí vyčerpaní až v 17 hodin.

Po výborné večeři přišla milá chvíle z celé-
ho přechodu: odevzdání účastnických od-
znaků a diplomů. Při družné zábavě a tanci 
jsme necíti li  únavu,  natož ubíhání  hodin. 
Kolem 2. hodiny  jsme se rozcházeli  s pří-
jemnými  pocity  k  poslednímu  noclehu. 
Tím  prakti cky  skončil  7.  ročník  přechodu 
Hrubého Jeseníku a Orlických hor, na který 
žádný z jeho účastníků nezapomene.

Celková trasa s převýšením 3556 m měřila 
160 km. 

Bohouš Obst 

Lyžařské výlety – pokračování 
z minulého čísla VZ

Kopie trasy z diplomu 7. ročníku lyžařské jízdy přátelství (zákres v kronice odboru č.2, str.42).
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Milé maminky, chtěly bychom moc poděkovat za Vaši účast na dráčkovském karnevale. V březnu nás čekají pravi-
delné herničky. Dále nás čeká vynášení Morany, beseda Mgr. Věry Műllerové ze záchranky.

KDE NÁS NAJDETE?
Mateřské centrum Dráček provozuje her-
ničku v budově Krajkářské školy (Tyršova 
25) v přízemí.

PRAVIDELNÉ AKCE: 

HERNIČKA PRO NEJMENŠÍ 
je otevřena každé pondělí od 9:00-11:00 
hodin.
HERNIČKY 
máme otevřené vždy ve středu a pátek od  
8:00-11:00 hodin.
Vstupné  je  20  Kč.  V  rámci možností bu-
deme herničku otevírat vícekrát za měsíc. 
Případné  otevření  herničky  bude  vždy 
zveřejněno.

Budeme se snažit otevírat i v odpoledních 
hodinách. Hernička bude vždy zveřejněna 
na našich fb stránkách a na webu.

DOPROVODNÉ AKCE:

26.3.2024 v 15:30 hod. VYNÁŠENÍ MO-
RANY  –  půjdeme  se  rozloučit  se  zimní 
paní, projdeme se městem k řece u dol-
ního parku a po cestě si zahrajeme nějaké 
hry. V případě špatného počasí si pohra-
jeme v herničce. 

Beseda Věry Műllerové  –  bude  hovořit 
o úrazech, podání první pomoci, zodpoví 
Vaše dotazy. Beseda se uskuteční v 16:00 
hodin, přesné datum bude zveřejněné na 
našich fb a webových stránkách. 

Všechny informace budou vyvěšeny a po-
tvrzeny na našich nových stránkách www.
mcdracek.webnode.cz  či  na  facebooku 
(MC Dráček Vamberk). Dále se prezentu-
jeme na nástěnkách u školy, ve školkách 
a naproti drogerii Teta. Zodpovězení do-
tazu  je možné na tel. čísle 605 451 810,  
nebo  na  emailu:  mcdracekvamberk@
gmail.com. 

Mateřské centrum Dráček si vyhrazuje 
právo upravit podle potřeby náplň akcí. 
Aktuální informace sledujte na FB, či 
webových stránkách.

MAMINKY MC VAMBERECKÝ DRÁČEK

Mateřské centrum Vamberecký dráček

VOLNÝ ČAS
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Vamberecký {v}OŘÍŠEK
Struha 699, Vamberk, tel.: 605517906, 

email: v.orisek@seznam.cz, facebook: Rodinné centrum {v} Oříšek

PROČ…?
se ptají někteří z vás….Proč vlastně vznikl 
„Oříšek“?

No a my rádi odpovídáme:
*protože bylo a je naším snem vytvořit v na-
šem městě centrum pro CELOU RODINU
*protože  „Rodina není jen důležitá. Je to 
úplně všechno.“  (Michael J.F Fox)
*protože  na  to  zapomínáme  –  vlastně 
dnešní svět - a my spolu s ním
*protože chceme propojit svět dětí , rodičů 
i prarodičů, Tak jak to bývávalo. Tak jak je 
to správně.
*protože JSOU nanejvýš POTŘEBA - NÁ-
VRATY. K tomu, co je důležité. Nejdůle-
žitější.
OŘECHOVÉ..
Rozumíte nám, viďte.

Tak  pro  to  všechno  je  tu  Vamberecký 
{v} Oříšek. Je zkrátka pro všechny. A JEN 
PROSÍME - NEPLEŤTE SI HO S MATEŘ-
SKÝM CENTREM. Maminkám z „Dráčku“ 
ze srdce přejeme, ať se jim v jejich práci 
moc a moc daří.
A to samé přejeme také sami sobě – 
a vám všem, kteří si k nám najdete cestu.

Po kousíčcích - jak jen to čas a peníze do-
volí - pro vás vytváříme útulný a zároveň 
variabilní prostor. Prostor pro akti vity kul-
turní, sportovní i zdravotní, tradiční i ne-
tradiční.  Prostor  plný  pohody,  laskavosti  
a lidskosti , radosti  velkých i malých.

Prostor plný pestrých akti vit  směřujících 
ke každému z Vás. I útočiště pro setkávání 
těch, kteří nechtějí být sami.

Těšíme se na setkávání. S vámi všemi.

PRAVIDELNÝ PROGRAM DOSPĚLÍ

SEBEOBRANA
pondělí + středa 19 – 20 hod.
AEROBIC (NEJEN)
úterý + čtvrtek 18.30 – 19.19.30 hod.
SEDMIKRÁSKA 
(zdravotní cvičení pro ženy a dívky)
středa 18 – 19 hod.
MAMINKY SE TOHO NEBOJÍ 

(cvičení pro maminky s miminky)
pátek 9 – 10 hod.

PRAVIDELNÝ PROGRAM DĚTI

SEBEOBRANA
pondělí + středa 17– 18 hod.
TANEČNÍ KLUB KOŤÁTKA děti  od 4 let
úterý 15.30 – 16.15 
TANEČNÍ KLUB BAMBULKY děti  od 7 let
úterý 16.15 – 17.15
RARÁČEK sportovní herna 
pro děti  do 4 let
úterý + pátek 10.30 – 11.30 hod.
BURÁČEK klub pro předškoláčky 
a prvňáčky
pátek 15.30 – 17.00

Jednotlivé hodiny pravidelných lekcí jsou 
volně přístupné veřejnosti . Prosíme pou-
ze  o  rezervaci místa  na  uvedených  kon-
taktech. Druhou a výhodnější možností  je 
stát  se  členem  „Oříšku“,  uhradit  členský 
poplatek na dané období a následně vyu-
žívat výhody centra.

BŘEZNOVÉ „OŘÍŠKOVÉ“  AKCE

JARNÍ PRÁZDNINY – 4. až 8. března
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR „Jarní výletování“ - 
hlavně vláčkem za krásami okolí, se spous-
tou her, pohybem a hádankami nejen pro 
děti . Na cesty přibereme klidně i babičky, 
dědečky, mamky, taťky, mrňousky - kdo-
koli je vítán v cestě za dobrodružstvím. JE 
MOŽNÉ DĚTI PŘIHLÁSIT I NA JEDNOTLIVÉ 
DNY PODLE POTŘEB RODINY.
CENA – 500 Kč /jeden den – 8 hod. peda-
gogické péče. Sledujte facebook OŘÍŠKU.

LÉČIVÉ ČTENÍ – sobota 23. března
„andělské pohádky“ pro dětskou dušičku 

     „Stačí přece rozlousknout oříšek…“
A může se stát zázrak.

Přejeme si ze srdce, aby náš váš 
„OŘÍŠEK“ byl místem, kam rádi při-

cházíte. A kam se rádi vracíte…

dopoledne, v podvečer pak čtení  k zamy-
šlení u skleničky vína pro dospělé...třeba 
o PIŽĎUCHÁCH...znáte je? Určitě ano

BAREVNÝ PLES – sobota 30. března
již podesáté… DISCO PLES pro mladé tě-
lem  i  duchem.  Cena  vstupenky  200  Kč, 
předprodej  v  „Oříšku“,  rezervace  míst 
a více info na facebooku. Začátek ve 20.00 
hod. Tombola a řada překvapení jistá.
PŘIPRAVUJEME

LETNÍ „PŘÍMĚSTSKÝ“ TÁBOR  - I. turnus 
29. 7. až 2. 8., II. turnus 19. 8. až 23. 8.

Příměstský  tábor  s  názvem „Už  tam bu-
dem“  pro  všechny  děti ,  které  se  nebojí, 
milují  pohyb,  přírodu,  zvířata  a  taky  se 
dokážou radovat z mála… Dobrodružství, 
legrace, radost, parta kamarádů. Zkrátka 
všechno, co děti  potřebují, aby byly šťast-
né. 
CENA – 500 Kč /jeden den – 8 hod. peda-
gogické péče. Sledujte facebook OŘÍŠKU. 

PLÁNUJEME

řadu akti vit a akcí. Tak jen namátkou vybí-
ráme pro zajímavost i pro informovanost 
některá z nich:

Tvořivé  dílny  pro  dospělé,  dílničky  pro 
mrňousky, baby masáže a cvičení po po-
rodu,
májový minijarmark  i  karneval,  letní po-
hádky na pařízkách.

STAČÍ SE DÍVAT KOLEM SEBE… A VŠECH-
NO O NÁS URČITĚ UVIDÍTE. LEDASKDE.

VOLNÝ ČAS
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Mateřská škola Sluníčko
„Obloha je celá šedá, 
vločka na zem cestu hledá. 
A když spadne maličká, 
svítí jako hvězdička.‘‘

Čas plyne  jako  voda  a my bychom Vám 
prostřednictvím  těchto  řádků  chtěli 
povědět o  tom,  co  se  vše  konalo  v naší 
sluníčkové  školce.  Počasí  nám k  zimním 
radovánkám  moc  nepřálo,  ale  když  se 
příroda přeci jen o sněhovou nadílku po-
dělila, využili jsme ji. Z bobování, tvoření 
andílků nebo cestiček ve sněhu si všichni 
odnášeli  na  svých  tvářích  pouze  veselé 
úsměvy. Co jsme ale dělali v našich hmy-
zích třídách? Světlušky si povídaly o  lid-
ském  těle,  o  smyslech,  ale  také  o  panu 
doktorovi.  Hrály  pohybové  hry  s  barev-
ným padákem, vybarvily a ošetřily zraně-
ní náplastmi a také si protáhly svá těla při 
společném  cvičení  s  prvky  dětské  jógy. 
Opomenuty nebyly ani zimní sporty nebo 
dokonce velká stavba sněhuláka z obru-
čí.  Zimní  tematika provázela  i  třídy,  kde 
děti  tvoří  v  centrech  aktivit. Motýlci  se 

v centru aktivit Pokusy a objevy věnovali 
rozpouštění soli ve studené a teplé vodě, 
vytvořili si sněhuláka z nařezaných korko-
vých zátek v Dílně a také si zkusili posta-
vit vločkovou překážkovou dráhu. Zahráli 
si  také  novou  pohybovou  hru  Tučňáko-
vo  vajíčko  při  prozkoumávání  krajiny  za 
polárním kruhem. Děti  ze  třídy Berušek 
modelovaly iglú pro Eskymáky, pro které 
se jim podařilo postavit i polární cestičky 
z  různých druhů stavebnic. Spoustu  leg-
race si užily při dramatizaci  tematických 
pohádek a při tanečku na písničku Tanco-
vali dva mrazíci. Vločky, sníh, led a teplé 
oblečení byly náplní  činností v centrech 
aktivit  i  u Včeliček. Děti  si  zkusily  pově-
sit  své oblečení na sušák a připevnit ho 
kolíčky, vytvořily si kouzelná pírka pomo-
cí  zmizíku  a  společnými  silami  postavily 
z písku nejvyšší horu světa. Holky i kluci si 
také zahráli spoustu nových pohybových 
her, kde se učili vzájemné spolupráci, ale 
také  si  pořádně  zadováděli.  Pomalu  se 
se  zimou  loučíme  a  přecházíme  do  říše 
pohádek,  fantazie,  kostýmů,  a  to  u  nás 

znamená jediné – velké přípravy na kar-
neval!  Děti  společně  s  paní  učitelkami 
začínají zdobit třídy, s rodiči vymýšlí kos-
týmy a těší se, co krásného přinesou kar-
nevalové dny. Ty byly zahájeny návštěvou 
pana žongléra, který si připravil pirátskou 
plavbu  se  spoustou  kouzel,  akrobacie, 
žonglování a legrace.

Spoustu smíchu přejeme také našim čte-
nářům.

Kolektiv MŠ Sluníčko
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Mateřská škola Vodníček
„Školkou dobrá zpráva letí,
těší se z ní všichni děti.
Už je to tak právě dnes,
chystá se maškarní ples.“

Milí rodiče, přátelé a čtenáři zpravodaje,

přinášíme Vám zprávičky z naší školičky. 
15. února děti zažily nevšední a kouzelný 
zážitek – vystoupení žongléra! Celé pub-
likum bylo doslova pohlceno neuvěřitel-
ným uměním  žonglování,  které  všechny 
velice nadchlo a zanechalo úsměv na tvá-
ři. Největší radost však přineslo zapojení 
dětí  do  vystoupení.  Děti  byly  nadšené, 
sledovaly  každý  žonglérův  pohyb,  a  na-
konec ho odměnily velikým potleskem.

V minulém čísle zpravodaje jsme Vás in-
formovali  o  tom,  že  se  chystá  karneval, 
který patří neodmyslitelně k tomuto mě-
síci. Ano, karneval se opravdu uskutečnil. 
Téma letošního karnevalu se neslo v du-
chu povolání a řemesel. Samotný karne-
valový den začal hned po ránu, kdy děti 
přicházely  převlečené  za  malé  lékařky, 
veterinářky, policisty a  jiné druhy povo-
lání.  Po  svačince  začal  ten  pravý  karne-
valový  rej  masek.  Všichni  se  roztančili 
v  rytmu  tance,  který  vzápětí  vystřídala 
přehlídka všech masek a her. Nechybělo 
ani drobné zdravé občerstvení v podobě 
čerstvého ovoce.

S příchodem jara se těšíme na slunečné 
dny,  probouzení  zvířátek  ze  zimy,  pří-
let  ptáčků,  přípravu  Velikonoc  a  další 
jarní  radovánky.  V  rámci  těchto  jarních 
chvilek plánujeme  také návštěvu místní 
Městské knihovny. 

Rádi bychom Vás srdečně pozvali na nad-
cházející událost - Den otevřených dveří, 
který se bude konat 9. dubna 2024. Ten-
to den je skvělou příležitostí nahlédnout 
do života naší mateřské školy, setkat se 
s  našimi  pedagogy  a  prozkoumat  pro-
středí,  kde  děti  každý  den  objevují  ra-
dost z učení. 

Také nás můžete navštívit na webových 
stránkách mateřské školy: www. msvam-
berk.cz, kde se dozvíte více o aktuálním 

dění našich pracovišť MŠ Vodníček, MŠ 
Sluníčko  a Dětské  skupiny Knoflíček.  Již 
nyní na stránkách naleznete kritéria pro 
přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole Vamberk pro školní rok 
2024/2025.

Přejeme krásné první jarní dny. 

Kolektiv MŠ Vodníček
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31.  ledna 2024 byl  den,  kdy  si  žáci měli 
přijít převzít do školy pololetní vysvědče-
ní. Prvňáci dokonce své první vysvědčení, 
na které se moc těšili. A tak vznikla myš-
lenka k uskutečnění Společenského dne. 
Žáci  i  učitelé  přišli  slavnostně  oblečeni 
a  ve  třídách  se  věnovali  pravidlům  sluš-
ného  chování.    Poté  jsme  se  postupně 
vystřídali v Sokolovně Vamberk. Byli jsme 
moc  rádi,  že naše pozvání přijal p.  Josef 

Základní škola
Společenský den

Ve čtvrtek 8. února navští vilo 3. oddělení 
Muzeum krajky Vamberk.

Paní Rejzlová nám ukázala mnoho zajíma-
vého, děti  si mohly zkusit vyrobit paličko-
vanou i strojovou krajku. Děti  byly téma-
tem tak zaujaté, že jim odpoledne rychle 
uteklo.

Děkujeme.

Žáci 3. oddělení a R. Pavlová

Školní družina 
v Muzeu krajky

Solár z rychnovského Déčka. Žáky sezná-
mil  s  tí m,  jak  zatančit  country,  chachu, 
walz, jive, ptačí tanec, macarenu, mazur-
ku a další. Přes počáteční ostych si výuku 
tance  všichni  moc  užili.  Tímto  mu  patří 
velký dík. Obdiv si zaslouží také vystoupe-
ní žáků 9. ročníku, kteří svým spolužákům 
předvedli  předtančení  připravené  na  le-
tošní plesovou sezónu. Vystoupení s nimi 
nacvičila Kateřina Joachimsthalerová.

Mgr. Eva Katzerová
Mgr. Alena Machová

22.  ledna  2024  se  uskutečnil  koncert 
žáků vamberecké pobočky ZUŠ F. I. Tůmy 
Kostelec nad Orlicí. Akce proběhla tradič-
ně v Sokolovně Vamberk. Koncert byl tro-
chu kratší  z důvodu onemocnění někte-
rých  žáku,  avšak  příjemnou  uměleckou 
atmosféru, plnou soustředěných výkonů 
a upřímného potlesku to neovlivnilo.    
                                                                                                     

p. uč. R. Hruška
ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí

ZUŠ F. I. Tůmy 
Kostelec 
nad Orlicí
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V březnu 2024 oslaví:

94 let  Jaromír Poloch
91 let  Marie Jánová
90 let  Milada Jedlinská
80 let  Ludmila Langerová
80 let  Malvina Dunková
80 let  Božena Václavková
80 let  Ludmila Klenorová
80 let  Věra Samková
80 let   Jaroslav Suchomel
75 let  Jindřich Ptáček
75 let  Věra Janečková

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKA
Kdo Tě znal, ten vzpomene. Kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene. 

Dne 21. ledna uplynulo smutných 10 let od úmrtí pana Aloise Mimry. 
S láskou stále vzpomínají děti s rodinami. 

Dne  4.  března  uplyne  23  let  od  chvíle,  kdy  nás  navždy  opustil  pan 
Miroslav Matějíček z Vamberka.

Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami

Dne 12. března uplynou dva smutné roky, co nás navždy opustil pan 
Miroslav Linhart. Děkujeme všem, kdo jste ho měli rádi a vzpomenou 
s námi. Manželka, dcery Jitka a Lenka s rodinami, bratr Vladimír s ro-
dinou.

Dne 14. března vzpomeneme čtrnáctého smutného výročí, kdy nás na-
vždy opustila naše drahá milovaná dcera MUDr. Dagmar Luňáková. Kdo 
jste ji znali, vzpomeňte s námi. Stále vzpomínají rodiče.

Dne 15. března uplyne 15 let, kdy nás navždy opustil můj milovaný syn 
Jakub Josífek. Stále vzpomínají maminka a sestry s rodinami.

Dne 15. března uplyne osm let od chvíle, kdy nás navždy opustila naše 
milovaná maminka, babička a prababička paní Blažena Stárková. S lás-
kou vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 17. března uplynou 3 roky od chvíle, kdy nás opustila paní Věra 
Šponarová. Vzpomínají snacha a vnukové s rodinami.

Dne 18. března uplyne 10 let, kdy nás opustila naše maminka, sestra, 
babička a prababička paní Květoslava Stárková.  S  láskou vzpomínají 
sestra a děti s rodinami.

Dne 22. března to bude již 10 let, kdy nás navždy opustil pan Jaroslav 
Weinhauer.  S  láskou  stále  vzpomínají manželka Věra,  syn  Ladislav  a 
dcera Jana s rodinami i sestra Květa.

Večer, když slunce zemi opustilo, Tvoje srdce se navždy zastavilo.
Odešel jsi tichou tmou, tiše s bolestí svou.
Nebylo Ti dopřáno s námi být, nebylo léku, abys mohl žít.

Dne 28. března uplynou 3  roky ode dne, kdy nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek, dědeček pan Josef Tomek z Merklovic. S lás-
kou stále vzpomíná manželka Dagmar, dcera Dagmar a syn Josef s ro-
dinami. Moc nám chybíš.
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Kategorie starosta pro sport:
Mgr. Jan Rejzl – Město Vamberk
Pan  starosta  dlouhodobě  podporuje 
sport ve Vamberku. V loňském roce byla 
dokončena  rekonstrukce  herny  stolního 
tenisu,  rekonstrukcí  prošla  i  sportovní 
hala, instalována nová podlaha, akusti cké 
obložení stěn, moderní osvětlení, lezecká 
stěna, rekonstrukce šaten, toalet a sprch. 
Ve  fotbalovém  areálu  byl  proveden  od-
kup  pozemků,  provedena  rekonstrukce 
hřiště,  instalováno  automati cké  zavlažo-
vání,  rekonstruk-
ce  tribuny,  nákup 
strojního  vybave-
ní, časomíry atd.

Komentáře  spor-
tovců  nalezne-
te  na  stránkách 
www.sport-rychnovska.cz  nebo  po  nas-
kenování přiloženého QR kódu.

Ondřej Frejvald
předseda sportovní komise

Dne 2. února 2024 byli v Pelclově diva-
dle v Rychnově nad Kněžnou vyhlášeni 
nejúspěšnější sportovci Rychnovska za 
rok 2023. Mezi oceněnými bylo i několik 
Vamberáků: 

Kategorie jednotlivci – žáci:
Marti na Frejvaldová – atleti ka SK Dob-
ruška, z.s.
3. místo na Evropských atleti ckých hrách, 
hod oštěpem 40,08 m, 9. místo Mistrov-
ství ČR žactva, hod oštěpem 39,01 m, 1. 
místo v Krajském přeboru, 100 m překá-
žek 16,40 s, 1. místo v Krajském přeboru, 
sedmiboj 3845 bodů, 2. místo v Krajském 
přeboru, oštěp 41,60 m, 2. místo v Kraj-
ském  přeboru,  koule  9,80  m,  2.  místo 
v  Krajském  přeboru,  200  m  překážek 
31,95 s.

Nejúspěšnější sportovci Rychnovska

Kategorie mládež kolekti v:
Dorostenecký tým nohejbalu – TJ Peklo 
nad Zdobnicí, z.s.
1. místo v Dorostenecké lize 2023, 2. mís-
to na MČR dvojic dorostu  (Ondřej  Fries, 
Adam Ferebauer,  Josef Čižinský), 2. mís-
to  na MČR  trojic  dorostu  (Ondřej  Fries, 
Adam  Ferebauer,  Josef  Čižinský,  Marti n 
Koblic, Lukáš Kotyza), 3. místo MČR sing-
lů dorostu (Ondřej Fries), 1. místo celkové 
hodnocení poháru Českého nohejbalové-
ho svazu.

Kategorie masters:
Jana Smutná – orientační běh – OOB 
Vamberk, z.s.
1.  místo  na  MČR  ve  sprintu  v  katego-
rii  D60  (30.6.2023  Liberec),  1.  místo 
na  MČR  na  krátké  trati   v  kategorii  D60 
(2.7.2023  Liberec),  2.  místo  na MČR  na 
klasické  trati   v  kategorii  D60  (1.7.2023 
Liberec), Veteránské Mistrovství světa na 
Slovensku  v  okolí  Košic  a  Silické  planiny 
12.-18.8.2023,  1.  místo  na  krátké  trati  
v kategorii W60, 4. místo na klasické trati  
v kategorii W60, 5. místo ve sprintu v ka-
tegorii W60.

Kategorie cvičitel – trenér – funkcionář:
Zdeněk Vodák – TJ Baník Vamberk, z.s.
Za  nezištnou  více  jak  padesáti letou  prá-
ci  pro  okresní  fotbalový  svaz  a  více  jak 
dvanáct  let pro komisi mládeže Králové-
hradeckého krajského fotbalového svazu. 
Pan Vodák byl předsedou TJ Baník Vam-
berk, jejím tajemníkem, vedl mládež, byl 
vedoucím  a  trenérem  okresních  výběrů 
mladých  fotbalistů.  Je  držitelem  nejvyš-
ších ocenění  fotbalové asociace a České 
unie  sportu.  Aktuálně  pokračuje  v  práci 
pro okresní fotbalový svaz ve sportovně-
-technické komisi.
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Mládež

Zimní halová liga mládeže

PŘEDPŘÍPRAVKA
27. ledna 2024
Turnaj zimní halové ligy Voděrady. Vam-
berk – Solnice A 5:2, Vamberk – Týniště 
7:6, Vamberk – České Meziříčí 5:1, Vam-
berk – Albrechtice 2:3.

3. února 2024
Turnaj  zimní halové  ligy Vamberk. Vam-
berk  –  Černíkovice  bílá  5:4,  Vamberk 
–  Týniště  A  8:7,  Vamberk  –  Černíkovice 
červená 5:13, Vamberk – Týniště B 8:7.
Celkové pořadí v základní části zimní ha-
lové ligy: 2. místo.

STARŠÍ PŘÍPRAVKA
10. února 2024
Turnaj Zimní halové  ligy Vamberk. Vam-
berk – České Meziříčí 8:1, Vamberk – Pře-
pychy 8:0, Vamberk – Albrechtice/Boro-
hrádek 4:1, Vamberk – Týniště 9:2. 

MLADŠÍ ŽÁCI
20. ledna 2024 
Halový  turnaj  Rychnov  nad  Kněžnou 
v hale Romana Šebrleho. Vamberk – Čer-
níkovice  0:7,  Vamberk  –  Solnice  3:13, 
Vamberk – České Meziříčí 1:3, Vamberk 
– Rychnov/Doudleby 1:11.

Náš nejmladší tým dosáhl vynikajících vý-
sledků v základní části zimní halové ligy, 
kde si vybojoval skvělé 2. místo. Přestože 
se  nemoci  nevyhnuly  a  náš  tým  musel 
čelit rozsáhlým absencím, hráči předved-
li obdivuhodnou bojovnost. V posledních 
dvou turnajích, navzdory velkému počtu 
chybějících hráčů,  dokázali  vyhrát  větši-
nu utkání. Stříbrná medaile je tak zaslou-
ženým uznáním jejich úsilí a odhodlání.

Mladší přípravka zakončí svou účast v zá-
kladní  části  zimní  halové  ligy  18.  února 
v  Dobrušce.  Tento  tým  se  již  zúčastnil 
turnaje  v  Třebši,  kde  se  utkal  s  týmy 
z Hradecka a obsadil  sedmé místo. Dal-
ší výzva čeká mladší přípravku 2. března 
na domácím turnaji ve Vamberku, kde se 
představí proti týmům jako okresní výběr 
OFS Rychnov, Žamberk, Letohrad, Třebe-
chovice a Albrechtice.

Starší  přípravka  se  těší  na  svůj  druhý 
turnaj, ve kterém má šanci připsat body 

Fotbal
ke skvělému výsledku z prvního turnaje, 
kterého dosáhla díky svému dominantní-
mu výkonu. Držíme palce, aby 18. února 
na umělé trávě v Černíkovicích získali co 
nejvíce bodů.

Mladší žáci se 17. února představí na do-
mácím turnaji odborů ESAB, kde se střet-
nou s týmy z Kostelce, Českého Meziříčí 
a  Rosic  nad  Labem.  Základní  část  zim-
ní  halové  ligy  pak  zakončí  24.  února  na 
umělé trávě v Černíkovicích.

Starší žáci pokračují ve své přípravě dva-
krát týdně a s netrpělivostí očekávají start 
soutěží. Do trenérského týmu se nově za-
pojil Michal Šrom, hráč A-mužstva.

Neplánovaně  jsme  s  hráči  přípravek 
9. února zamířili na bowling, jelikož vel-
ká  nemocnost  nás  překvapila,  a  navíc 
jsme neměli  přístup  do  naší  pravidelné 
tělocvičny v Záměli, kde trénujeme kaž-
dý pátek.

Fotbalový oddíl je nyní plně zaměřen na 
přípravy  sportovního plesu, na který  sr-
dečně zveme všechny příznivce a podpo-
rovatele.

Ondřej Frejvald
koordinátor fotbalové mládeže
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Sportovní akademie Mapeto  je  určena 
sportuchtivým chlapcům a dívkám ve věku 
8-15  let  (CLASSIC)  a  15-18  let  (SPECIÁL), 
kteří  si  rádi  hrají,  chtějí  vyzkoušet  atrak-
tivní  (i  adrenalinové)  sportovní  disciplíny, 
prověřit svůj um  a odvahu a porovnat in-
dividuální i týmovou výkonnost s ostatními 
„Mapěťáky“ v tradičních i méně tradičních 
sportech. Vše v krásném prostředí výcviko-
vého a sportovního střediska UP Olomouc 
na Pastvinské přehradě. 

Tradiční sportovní prázdninový týden Mapeto pro děti
Co Vás s námi čeká?

Výuka a zdokonalování jízdy na kánoích, ka-
jacích a paddelboardech, sportovní střelba 
(vzduchovky,  vzduchové  pistole),  lanové 
dráhy,  slaňování,  skalní  lezení,  cykloturis-
tika,  bojové  sporty,  baseball,  badminton, 
florbal, lakros, pétanque, rogaining, a další 
tradiční sporty - tenis, fotbal, košíková, vo-
lejbal … a také logické hry, celotýdenní sou-
těž  jednotlivců  „Supermapeťák“,  soutěže 

družstev „Rallye Pastviny“ – vše s profesio-
nálním vybavením. A hned první den noční 
dobrodružství pod širákem. 

Vysoce nadstandardní obsah, profesionální 
instruktorské vedení a 29letá tradice je zá-
rukou kvality. 
 
Další  info  a  přihlášky:  www.mapeto.eu 
nebo Mgr. Tomáš Bek, mail: bek.tom@se-
znam.cz, tel. č.: 605 160 928.

UPOZORŇUJEME RODIČE DĚTÍ narozených v období od 01.09.2023 do 29.02.2024, že město 
Vamberk připravuje slavnostní uvítání nových občánků. 
 
Máte-li zájem, aby Vaše dcera, nebo syn byli slavnostně uvítáni do života, zašlete vyplněný přiložený 
formulář na Městský úřad ve Vamberku, odd. matriky, nejpozději do 10.04.2024.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Městský úřad Vamberk, správní odbor, matrika, Husovo náměstí 1, Vamberk, tel. 494548124, 
prokesova@vamberk.cz 
a 
redakční rada Vambereckého zpravodaje 
 

Souhlas se shromažďováním a zpracováním osobních údajů 
 
Jména a příjmení rodičů: .......................................................................................................................... 
 
                                         ......................................................................................................................... 
 
Bydliště: .................................................................................................................................................... 
 
Souhlasíme se zveřejněním narození našeho 
 
 syna ....................................................., datum nar. .................................. 
 
 dcery ..................................................., datum nar. .................................. 
 
Tento souhlas dáváme za účelem vedení narození našeho dítěte v seznamu nově narozených dětí 
města Vamberk, zápisu do kroniky města a následného pozvání ke slavnostnímu uvítání dětí. 
Souhlasíme také s případným zveřejněním fotografií ve Vambereckém zpravodaji. 
 
 
 
 
Vamberk  ..................................                                     Podpisy rodičů: .................................... 
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Vamberk zpravodaj 186x58 mm 4B 2024 „Půjčovna – opice“

Lešení? Půůjčujeme!
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY
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